
 
 

Рача, 10.03.2025. године – број 3                       

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о образовању Савета за породицу и демографију 2 

Одлука о усвајању Тромесечног извештаја о реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „ Рача“ из Раче, за период 01.01.2024.-31.12.2024. године 
4 

Р е ш е њ а 

Решење о постављењу в.д. заменика Општинског правобраниоца општине Рача 4 

Решење о образовању стручне службе за обављање административно-техничких и 

оперативних послова за потребе Комисије за вредновање пројеката у области јавног 

информисања 

5 

 



Број 3, страна 2 Службени гласник општине Рача 10.03.2025. године 

На основу члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 

бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са чланом 

20. тачка 4. наведеног закона, члана 67. Статута Општине Рача („Службени гласник Општине  

Рача”, број 3/19), председник општине Рача доноси, 

 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

 

 

1.  Образује се Савет за породицу и демографију Општине Рача (у даљем тексту: 

Савет) као саветодавни орган председника Општине Рача. 

 

 2. Задаци Савета су да: 

-  прати поверене послове Општине Рача у вези са системом породичноправне 

заштите и унапређења положаја породице и њених чланова, а нарочито деце,  

- остварује сарадњу са републичким, покрајнским и градским органима поводом 

примене мера популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање 

политике подизања наталитета, подстицања демографске обнове и очувања и јачања 

репродуктивног здравља, 

-  промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење здравог 

и активног породичног живота, са стратешким циљем оснаживања породице и породичних 

односа у локалној заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа Општине Рача, стручних и струковних 

организација и удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија, 

породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова. 

 

3. Савет се образује на период од пет година. 

 

 4. У Савет се именују: 

1) за председника: 

- Милица Обрадовић, заменик председника општине Рача,  

и заменика председника: 

 Ђорђе Иванковић, члан Општинског већа општине Рача; 

2) за чланове: 

- Славица Костић, запослена у Општинској управи општине Рача ,  

- Милица Стојановић, запослена у Општинској управи општине Рача,  

- Наташа Павловић, директор ПУ „Наша радост“ Рача,  

 

Председник и чланови Савета не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 

 5.  Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, а 

по потреби и чешће.  

 Седнице Савета се одржавају у просторијама Општинске управе. 

  

 6. Савет на првој седници доноси пословник о раду.  

 

7. Стручну и административно-техничку потпору Савету пружа Стручна служба 

Управе Општине Рача. 

 



Број 3, страна 3 Службени гласник општине Рача 10.03.2025. године 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Рача”.  

 

 

Број: 021-47/25-III-01     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ РАЧА 

У Рачи, дана 25.02.2025. године           Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

I. ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење Одлуке о образовању Савета за породицу и демографију 

садржан је у одредбама члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) на основу којих 

председник општине доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, статутом или 

одлуком скупштине.  

 

II.  РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

 Влада Републике Србије посвећена је доношењу и примени мера, које се односе на: 

ефикасно обезбеђење система породичноправне заштите и унапређења положаја породице и 

њених чланова, а нарочито деце; спровођење мера, које се односе на популациону и 

демографску политику; подизања наталитета и очување и јачање репродуктивног здравља; 

промовисање међугенерацијске сарадње и вођење здравог и активног живота. 

 Ради конкретизације наведених циљева, подстиче се њихово остваривање на нивоу 

јединица локалне самоуправе, односно градова и општина. У том поступку, неопходно је да 

председници општина, односно градоначелници предвиде образовање саветодавног тела, које, 

би својим сугестијама, иницијативама и предлозима – требало да омогући успешну 

реализацију програма и активности у областима наведеним у претходном ставу. Задатак таквог 

тела би, између осталог, био и да сарађује са стручним и струковним организацијама и 

удружењима на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија, 

породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова. 

 

III. ОБЈАШЊЕЊЕ ОСНОВНИХ ПРАВНИХ ИНСТИТУТА И ПОЈЕДИНАЧНИХ 

РЕШЕЊА 

 

 Тачком 1. Одлуке образује се Савет за породицу и демографију Општине Рача. 

 Тачка 2. се односи на задатке Савета. 

 Тачком 3. се предвиђа рок деловања Савета. 

 У тачки 4. су наведени председник и чланови Савета. 

 Тачком 5. је предвивиђено да Савет ради у форми седница у просторијама Општинске 

управе.  

 Тачком 6. је предвиђено да Савет доноси пословник о раду. 

 У тачки 7. наведено је да стручно-административну подршку пружа Стручна служба 

Управе Општине. 

 Тачком 8. је прописано да ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Општине Рача”. 

 

  



Број 3, страна 4 Службени гласник општине Рача 10.03.2025. године 

IV. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ПОТРЕБНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОВОГ АКТА 

 

 За спровођење ове одлуке није потребно обезбедити финансијска средства у буџету 

Општине Рача. 

 

 

 

 

 

На основу члана 46. става 1. тачке 5а) и 5б) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број, 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 

71. става 1. тачке 7) и 8) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019) и 

члана 2. става 1. тачке 7) и 8) Пословника о раду Општинског већа општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 22/20, 8/22 и 9/24), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној 

дана 10.03.2025. годинe, донело је: 

 

 

О Д Л У К У 
 

 

1. Усваја се Тромесечни извештај о реализацији Годишњег програма пословања Јавног 

комуналног предузећа „ Рача“ из Раче, за период 01.01.2024.-31.12.2024. године, 

број 31,  од 30.01.2025. године, који је усвојен од стране Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „ Рача“ из Раче, Одлуком број 36-2, од 31.01.2025. године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача" и исту са извештајем из 

тачке 1. ове одлуке, доставити Скупштини општине Рача, ради даљег извештавања 

у складу са законом којим се уређује правни положај јавних предузећа. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 401-62/2025-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 10.03.2025. године     Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 9. става 2. Одлуке о правобранилашту општине Рача, („Службени 

гласник општине Рача“, број 28/16 и 6/22), Општинско веће општине Рача, на предлог 

Председника општине Рача, на седници одржаној дана 10.03.2025. године, донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Ивана Стајковић, дипломирани правник из Лапова, поставља се за в.д. заменика 

Општинског правобраниоца општине Рача, на нови мандатни период од 6 месеци. 

 

2. Именована из тачке 1. овог решења, почеће да обавља дужност на коју је постављена,  

наредног дана од дана доношења истог. 

 



Број 3, страна 5 Службени гласник општине Рача 10.03.2025. године 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 021-52/2025-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 10.03.2025. године     Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 25. става 8. Закона о јавном информисању имедијима („Службени 

гласник РС“, бр. 92/2023), члана 12. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24 и 106/24) и 

члана 71. Статута општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 3/19), Општинско 

веће општине Рача, на седници одржаној 10.03.2025. године, донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна служба из реда запослених у Општинској управи општине 

Рача, која ће обављати административно-техничке и оперативне послове за потребе 

Комисије за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс 

за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Рача  у 2025. години, (у даљем тексту: Стручна 

служба), у следећем саставу: 

 

1. Јелена Стевановић – председник, 

2. Горан Максовић -  члан, 

3. Сандра Живковић - члан. 

 

II Стручна службе се образује са следећим задацима: 

- провера документације поднете на Конкурс, 

- утврђивање испуњености услова за учешће на Конкурсу и поштовање рокова, 

- прибављање од државних органа, Регулаторног тела за елeктронске медије и Савета 

за штампу података о мерама изреченим медијима због кршења професионалних и 

етичких стандарда, 

- сачињавање записника о испуњености услова за учешће на Конкурсу за све пристигле 

пројекте и достављање записника члановима Комисије, 

- друге административно-техничке и оперативне послове за потребе рада Комисије. 

Ради ефикасније обраде материјала у поступку спровођења радњи везаних за Конкурс, 

Стручна служба може креирати табеле, обрасце и друге помоћне моделе који ће 

омогућити прегледнији рад Комисије.  

 

III Решење ступа на снагу даном доношења и има се доставити члановима Стручне 

службе.  

 

IV Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача “ и на званичној интернет 

страници општине Рача. 

 



Број 3, страна 6 Службени гласник општине Рача 10.03.2025. године 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог решења садржан је члану 25. ставу 8. Закона о јавном 

информисању и медијима, којим је прописано да стручну и административно-техничку 

подршку раду Комисије за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на 

конкурс, пружају запослена лица или лица на други начин ангажована у органу јавне власти 

који је расписао конкурс, док су чланом 12. Правилника о о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања прописани задаци Стручне 

службе органа који је расписао конкурс. 

 

У складу са наведеним, донето је решење као у диспозитиву. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 021-58/2025-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 10.03.2025. године     Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


